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ــی ایران آغاز شده  ــویه در حیات سیاس مبارزه ای دو س

است. از طرفی رویاروئی سپاه پاسدارن مقابل روحانیت 
ــت و از سوئی مبارزه  ــازنده نظام اس دولتی وعناصر س
ــه  ــران علیه كلیت نظام بربریت و اندیش ــت بزرگ ای مل
پشت آن. این مبارزه دو سویه امكانات، نمود و مضمون 
خود را مستق دارا می باشند. اگر مبارزات شهروندان 
ــای عقیدتی  ــاء بنیاده ــی، حاصل توضیح و افش ایران
نظام، اكنون در تظاهرات خیابانی خودنمائی می كند، 
اما كه انعكاس برخورد سپاه و دولت احمدی نژاد علیه 
بنیان گذار روحانی (آخوند) نظام نیز با توجه به امكانات 
سرسام آور مادی آنها، اینجا و آنجا در فكر قبضه كردن 

رهبری جنبش نوین مردم ایران است. 
مهار جنبش  رهائی بخش، لیكن نمودهای گسترده تری 
ــترک شریک  پیدا كرده ولى همگی در یک مخرج مش
ــداوم نظام  ــری آنها، ت ــای نظ ــتند. تمامی نماده هس
ــورژوازی دلال و نفت فروش و  ــه ب ــت، خدمت ب بربری
ــتند. از اعلام  تداوم بنیادهای عقب ماندگی را دارا هس
ــلطانی تا نمایش  ــس و بر در جلد نظریه س نظرات مك
ــری  ــات فك ــی" از تراوش ــام حقوق ــب "كلاه" "نظ ش
هگلی های نو (آلمانی) و نئوكانتی های شرمنده، همگی 
ــیانه از كتب و مراجع جامعه شناسی  نسخه برداری ناش
ــت كه ابداً ربطی به ویژه گی های  ساختار قدرت در  اس
ــی و این چنين،  ــت افاضاتی قلاب ایران ندارند. در پش

لیكن شما مرتب نصیحت، احترام به اعتقادات مردم، 

ــی و ضرورت تداوم وضع موجود را  لزوم اخلاق مذهب
مشاهده می فرمائید.

***
ــرای توضیح  ــلطانی ب ــیانه از نظریه س ــر برخی ناش اگ
ــران مدد  ــی در ای ــدرت سیاس ــاختار ق ــی س چگونگ
ــیانه مسئله  می جویند ولى دیگران نیز با كپی كاری ناش
ــام حقوقی" را چون چراغ جادوئی، راه حل یگانه  "نظ
برای برون رفت از سامانه عقب افتاده سیاسی در میهن 
ــم  ــزی كه در هر دو مورد به چش ــا ارائه میدهند. چی م
ــائل و  ــل دادن موضوعات، مس ــئله تقلی می خورد، مس
ــت كه اراده گرایانه نادیده گرفته میشوند تا  حقایقی اس
ــته نشود. تو گوئی كه  چهارچوب نظری حضرات شكس
ــی را دوخته اند و حالا برای اینكه اندازه تن  ابتدا لباس
ــت و پای مردم قطع كنند تا  ــود، ناچارند از دس ملت ش
ــود! ابتدا اینكه  بدنه اجتماع اندازه لباس نظری آنها ش
ــرن ١٩ اروپا برای  ــب نظرات ق ــرات مطروحه، اغل نظ
توضیح شكل بندی های مستبده و توضیح عقب ماندگی 
ــاختار  ــت كه دیگر وجود خارجی ندارد. س جهانی اس
ــه غير حقوقی.  ــت و ن ــلطانی اس قدرت در ایران نه س
ــرات هم پس از  ــود كه این حض ــاده ب اگر كار چنين س
ــبانه با رونویسی از  عمری دنبال امام دویدن بتوانند ش

متون پس مانده به نسخه شفابخش دست پیداكنند، تو 
گوئی پژوهش گرانی كه اق در چهل سال گذشته دنبال 
ــتند، در  ــی در ایران هس ــاختار قدرت سیاس توضیح س
ــخه بردار  خواب بوده و همگان منتظر این جماعت نس

بواقع شمع روشن كرده اند!
***

دم خروس نظرات فرصت طلبانی كه به جای راه گشائی 
به دنبال اردوی اصلاح طلبی رژيم افتاده اند نیز، برخورد 
ــت، و تلاش همه  ــی دین از سیاس ــئله جدائ آنها به مس
ــت  ــه همگی آنها در مرعوب نمودن نيروهائی اس جانب

ــاختار قدرت در ایران  ــتار سرنگونی كلیت س كه خواس
ــابه همگی آنها نسبت به مذهب  ــتند. برخورد مش هس
ــم  ــا، همان دنباله روی از ش ماندگاری، چش توده ه
اسفندیار عقب ماندگی در جامعه ما است. این ها غالباً 
ــعار منحوس احترام به اعتقادات مردم، لیكن  پشت ش
ــله مراتب مربوطه رامد  تقویت بنیادهای مذهبی و سلس
نظر دارند. برای این منظور نیز رونویسی متون آلمانی را 
ــه كرده اند كه تاريخاً آغشته به تفكر فرصت مدارانه  پیش
ــانیكه پشت  ــود. هم كس و علیه نظرات چپ ارائه میش
نظریه مكس و بر و ایده سلطانی وی سینه میزنند و هم 
حضراتی كه از نظام حقوقی ( جامعه اولیه سرمایه داری 
) مدنیه فاضله ای ساخته اند (نئوهگلی ها) خود میدانند 
ــه نيروهای مترقی و تحول طلب،  كه بخاطر مبارزه علی
ــده اند و این تفكر در  ــت به دامان متون نام برده ش دس
ــه روی از اردوی اصلاح طلبی نظام مادیت یافته  دنبال
است. این حضرات بیشتر از اینكه دشمن جناح تمامیت 
گرای نظام باشند، اغلب خصم نيروهای تحول طلب و 

خواهان گذر از ساختار قدرت شرقی هستند.

***
ــان و مذاهب آنها، تنها  گاهیم كه ادی ــک ما هم آ بی ش
ــی جایگاه  ــتر یک جامعه مدنی قوی و دموكراس در بس

ــكل  خود را باز میابند، این جامعه مدنی كه آن را در ش
ــادی صنعتی و تولیدی،  ــامانه اقتص و موقعیت یک س
ــی مینامیم، جایگاه نهادها  ــی از فرایند دموكراس بخش
ــتقل طبقاتی شهروندان است و  و موسسات آزاد و مس
ــی نیز به هم  ــات دین ــه این زعم، محل فعالیت موسس ب
ــود، این نیست كه برای  ــی كه مطرح میش چنين. پرسش
ــت یابی به چنين فضائی (دموكراسی) باید هم پای  دس
ــورژوازی دلال، ازلى و ابدی بودن ادیان و مذاهب را  ب
ــتناک است  تبلیغ نمائیم كه جداً یک عوام فریبی وحش
ــوال اصلی این است كه بواقع وظیفه انسان های  ولى س

ــت. آیا باید دست  مدرن و دموكرات در این زمینه چیس
ــت طبقه حاكم اقتصادی فقط بگوئیم كه جای  در دس
ادیان، جامعه مدنی است و این امكان نخواهد داشت 
به غير از سلطه یک نظام حقوقی! بعدهم افاضات كج 
و كوله ای اضافه نمائیم كه اساساً باید احترام امر دین را 

بجا آورد و ... الخ!

***
مبارزه در راه ارزش های فردی و یک چهارچوب حقوقی 
ــم راهبردی سیاست در مملكت  برای ساختن مكانیس
ما، ابداً از طریق موجه سازی دخالت ادیان و بویژه دین 
اسلام در سیاست نمی گذرد. دموكرات های انقلابی و 
روشنفكران تحول طلب كه در پی افكندن نظمی نو در 
ــتند،  ــائل آن از دره مدرنیته هس پرتو دیدن دنیا و مس
ــرای باورهای  ــد مقدس نمائی ب ــد به امر زائ ــداً نبای اب
ــر چهارچوب  ــد. مذهب اگ ــلاش كنن ــی مردم ت مذهب
ــود، در جزئیات قابل  نظام اخلاقی - حقوقی تعریف ش
ــتم حقوقی واخلاقی كه در  ــی است. سیس نقد و بررس
ــیع تبلیغ میشود،  ــلام و بویژه مذهب تش چهارچوب اس
اساساً احكام زندگی مدنی و جزائی شهروندان را مورد 
نظر و تاكید قرار دارد كه در جزئیات مربوط به زندگی و 
ارزش های جوامع بسیار عقب مانده ١۴ قرن بیش است 

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

فرمالیسم ساز شكار در پوشش حمایت از جنبش
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ــی جامعه اكنون،  ــی و بزعم آن اخلاق ــی حقوق . زندگ
ــت  ــاء مصادریق پوس تو گوئی كه هزاران بار پس از انش
ــداً روغن كاری چرخ  ــنفكری اب انداخته و وظیفه روش
پوسیده فرمالیسم عقب مانده فعلی بنام مذهب نیست. 
نه ایداه سلطانی گویای واقعیت قدرت سیاسی در ایران 
است و نه وصله پینه كردن آرائ هگلی های چپ دردی 
از ما دوا می كند. در راستای توضیح چگونگی ساختار 
ــده  قدرت در میهن ما اكنون نظرات متفاوتی عرضه ش
ــابق  ــت ابواب جمعی س ــرآن در دس ــت كه یک س اس
ــبیده به جناح اصلاح  مسكو و جمهوری خواهان چس
ــردیگرش به ایده استبداد  ــت و س طلب رژيم كنونی اس
ــه كه مخرج  ــت. آ ــلطانی و ... اس ــرقی، نظریه س ش
ــت، دنباله روی از جنبش خود  ــترک همه این ها اس مش
ــبری جناحی از رژيم  ــت و قبول ره به خودی مردم اس
ــلامی و آنهم به خاطر دشمنی با نيروهای  جمهوری اس
ــلامی!  دموكرات، تحول خواه و حامی گذر از نظام اس
ــق مذهبی  ــه كوچكترین علائ ــت در حالیك این جماع
ــط امام بوده و در حالیكه كلیه  ندارند، اما كه خالق خ
ــته به مذهب را كودكانی تازه پا میدانند،  نيروهای وابس
ــتگاه طبقاتی خود، همواره و در  ــطه خواس اما كه بواس
ــر پیچ های خطرناک تاريخی، به جنبش بی هویت و  س
ــی به رهبری روحانیت وامانده پیوسته اند. برای  شورش
ــورژوازی  ــی در پناه خطوط ب ــور، زندگ جماعت مذك
ــروش و دلال و حامیان بين المللی آنها، همواره  نفت ف
ــنگر زحمتكشان و مزدبگيران  ارجحیت  بر تلاش در س

داشته است.

***
ــی در ایران، پیشینه هزاران ساله  ــاختار قدرت سیاس س
ــاک ایران  ــاه بر تمامی خ ــلطه ش ــر روزی س دارد. اگ
ــئله  ــودار هویت این قدرت بود، با ضربه خوردن مس نم
ــون، این  ــبات تولیدی اكن ــد مناس ــی و رش زمين ارزش
ــت  ــت در دس ــت كه دس بورژوازی تجاری و دلال اس
هیئت حاكمه ای غير انتخابی و نفت فروش، هرم قدرت 
را می سازند. برای برهم زدن چنين معادله ای، بی تردید 
ــک پایه  ــک اقتصاد ت ــرای خروج از ی ــازی ب زمینه س
ــت.  (نفتی) و غيرتولیدی (دلالى - تجاری) ضروری اس
ــیدن ابزار چنين  ــود، مگر به زیر كش ــن ممكن نمی ش ای
حاكمیتی كه نشسته بر ایدئولوژی وامانده جهان سومی 
ــی - خودمحوری) موجب پریشانی ملت  (اسلام سیاس
شده است. برای این منظور، افشاء بنیادهای اعتقادی 
ــی ضروری  ــا و آموزش ــک كار توانفرس ــق ی آن از طری
ــازماندهی  ــركوبش، س ــا بازوی س ــكل برخورد ب و ش
تشكلات مدنی - سیاسی طبقات متوسط و مزدبگيران 
ــی از جهان پيرامونی  ــت. ایران به مثابه بخش ایران اس
ــامانه سرمایه داری غير تولیدی و حامل  مجهز به یک س
ــت نه در  ــت كه قادر نیس ــته اس كلیه آثار و بقایای گذش
ــح و برون رفت از  ــه و نه اقتصاد از توضی عرصه اندیش
ــعار پوسیده  این عقب ماندگی برآید. آنهائیكه در پناه ش
ــتمرار  ــترام به اعتقادات مردم به نحوی خواهان اس اح
روابط بردگی هستند، دوستان مردم باقی نخواهند ماند. 
این حضرات با رونویسی از روی متون هگلی های نو و 
اغلب اندیشه باژگونه امثال مكس و بر، پوپر و حریفان 
آنها با نمونه برداری از گفته های هایده گر، دو سر دورو 
ــكیل میدهندو این نرم تنان  تسلسل عقب ماندگی را تش
ــلطه ایدئولوژیک اوضاع فعلی  ــاختار س ــی از س بخش
ــا الویت دارد.  ــتند و حفظ روابط موجود برای آنه هس
دشمن عنصر كار و زحمت هستند و نشسته بر امكانات 
ــر روز كلكی نو برای  ــای تبلیغی انحصارات ه بنگاهه
ــوار می كنند. مسئولیت ما، اما  استمرار نظام بردگی س

كه افشاء اندیشه این بردگان سرمایه است.
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